Протокол № 4

заседания городского методического объединения специалистов

 по социально-психологическому сопровождению учебно-воспитательного процесса

от 19 января 2024 года.

Присутствовали:

1. Пакулева Е.С. – педагог-психолог МАОУ «СШ №1», руководитель ГМО.

2. Кузьмина С.В. – главный специалист УО.

3. Немчинова Т.А. – социальный педагог МБОУ «СШ №2»

4. Новолоцкая И. Е. – педагог-психолог МБОУ «СШ №3»

5. Лепина Е.А.  – педагог-психолог МБОУ «СШ №7»

6. Грудинина Ю.В. – педагог-психолог МАОУ «СШ №9»

7. Иванова О. Н. - педагог – психолог ДОУ №15

8. Ганиева О.П. – педагог-психолог ЧОУ ЕПГ.

Повестка дня:

1. Семинар «Профилактика суицидального поведения у детей и подростков»

В рамках встречи специалистов ГМО состоялся семинар-практикум «Профилактика

суицидального поведения у детей и подростков».

   В рамках семинара был представлен опыт работы по профилактике суицидальных проявлений в

образовательных учреждениях.

Пакулева Е.С. начала семинар с социального видеоролика и обсуждения теоретических аспектов

проявлений суицида у подростков. Познакомила с разработанным в МАОУ «СШ №1» «Алгоритмом

действий педагогов в кризисных ситуациях».

      Грудинина Ю.В. представила диагностике методики, которые использует в своей работе.

Педагог-психолог ЧОУ ЕПГ показала практические приемы, упражнения, которые считает

эффективными на индивидуальных и групповых занятиях с детьми.

Кузьмина С.В. главный специалист УО, проанализировала результаты совещания с директорами по

результатам СПТ.

     Руководитель ГМО Пакулева Е.С. внесла предложение о проведение Месяца психологического

здоровья и проведение открытых занятий для коллег, в рамках обмена опытом.

Решили:
1. Провести психологическую диагностику по выявлению тревожности у обучающихся 9,11

классов в феврале 2024 года.

2. Организовать и провести Месяц психологического здоровья в марте 2024 года.

Спланировать мероприятия на следующем заседании ГМО.

3. В рамках обмена опытом провести специалистами ГМО открытые мероприятия для

коллег.

Руководитель ГМО:                                                                                     ___________/Пакулева Е.С.